
D.R.S. n. _8906__

Repubblica Italiana

Regione Siciliana
Assessorato delle Autonomie Locali e della Funzione Pubblica
Dipartimento della Funzione Pubblica e del Personale

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 8

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTO il D.Lgs n. 118/2011;
VISTA  l’art.  3,  comma  9  della  L.R.  n.  27  del  29/12/2016  che,  per  le  finalità  volte  al 
superamento del precariato, proroga al 31/12/2019 i contratti di lavoro subordinato del personale in 
servizio a tempo determinato assegnato ai vari Dipartimenti Regionali;
VISTA  la L.R. 22 febbraio 2019, n. 1 “Disposizioni programmatiche e correttive per l’anno 
2019, Legge di stabilità regionale”;
VISTA la L.R. 22 febbraio 2019, n. 2 “Bilancio di Previsione della Regione Siciliana 
per il triennio 2019 - 2021”;
VISTA la Delibera di Giunta n. 75 del 26/02/2019 “Approvazione Bilancio di Previsione della 
Regione Siciliana per il triennio 2019-2021”;
VISTO il  DDG  n.  6704  del  14/10/2019  di  conferimento  al  dott.  Mariano  Di  Graziano 
dell’incarico  dirigenziale  del  Servizio  8  “Trattamento Economico fondamentale  del  personale  a 
tempo determinato” con decorrenza dal 1° agosto 2019;
VISTI i  DD.RR.SS.  n.  403  del  18/02/2019  e  n.  3686  del  12/06/2019,  registrati  dalla 
Ragioneria  Centrale  Assessorato  Turismo,  di  impegno,  per  l’esercizio  finanziario  corrente,  dei 
seguenti importi:
 € 8.467.933,51 sul Cap. 116012, per il pagamento degli stipendi da gennaio a dicembre, 13ma 

e  14ma mensilità  2019  in  favore  del  personale  a  tempo  determinato  in  servizio  presso  la 
Protezione Civile (impegno n. 2);

 € 2.250.000,00 sul Cap. 108006 art. 16, per il pagamento dei relativi oneri sociali (impegno n. 
10);

 € 750.000,00 sul Cap. 109001, per il pagamento dell’IRAP (impegno n. 11);
CONSIDERATO che sono state espletati tutti i pagamenti relativi agli emolumenti fondamentali per 
l’anno 2019;
RITENUTO per quanto sopra, di dover provvedere alla riduzione dei seguenti importi, a valere 
sugli impegni assunti con i DD.RR.SS. sopracitati:
 € 35.911,35 di cui all’impegno n. 2 sul Cap. 116012;
 € 136.886,10 di cui all’impegno n. 10 sul Cap. 108006 art. 16;
 € 33.544,33 di cui all’impegno n. 11 sul Cap. 109001

DECRETA

ART. UNICO

Per i motivi esposti in premessa, che qui si intendono integralmente riportati e trascritti:
sono  ridotti  i  seguenti  importi, a  valere  sugli  impegni  assunti  con  i  DD.RR.SS.  n.  403  del 
18/02/2019 e n. 3686 del 12/06/2019:
 € 35.911,35 di cui all’impegno n. 2 sul Cap. 116012 (Codice 1.01.01.01.006);
 € 136.886,10 di cui all’impegno n. 10 sul Cap. 108006 art. 16 (Codice 1.01.02.01.001);;
 € 33.544,33 di cui all’impegno n. 11 sul Cap. 109001 (Codice 1.02.01.01.001);

Il presente decreto sarà pubblicato sul sito istituzionale del Dipartimento della Funzione Pubblica, 
ai sensi dell’art. 68, comma 5, della L.R. 12/08/2014, n. 21, e s.m.i., e trasmesso alla Ragioneria  
Centrale Turismo per il visto di competenza.
Palermo, 23 DIC 2019

ORIGINALE AGLI ATTI D'UFFICIO                                                                                                                               Il Dirigente del Servizio
F.TO Di Graziano Mariano


	DECRETA

